
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 01.02.2024  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 22. februar Fastelavnsfest i Mammutten 

Fredag den 23. februar Fastelavnsfest i vuggestue og børnehave 

Fredag den 1. marts Visionsdøgn for personalet på MammenFri 

Fredag den 1. marts Lukkedag i børnehave og vuggestue 

Torsdag den 7. marts Næste torsdagsbrev 

Onsdag den 13. marts Fællesspisning og fejring af det blå flag, i vuggestuen og børnehaven 

fra kl. 16.45 til 18.30 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

 

Leder 

 
Generalforsamling 

Årets generalforsamling for MammenFri afholdes tirsdag, d. 16. april 2024 kl. 19.00 – ca. 21.00 i 

mellemrummet. Vi glæder os til at se jer. 

Hvorfor skal man komme til generalforsamling?  

Til generalforsamling bliver den kommende bestyrelse på MammenFri valgt. Den nuværende 

bestyrelse kan ses på hjemmesiden.  

Vi får derudover også gennemgået årsrapporten for 2023 af kassereren samt budgettet for 2024, man 

får årsberetning fra tilsynsførende, bestyrelsen, institutionsleder samt afdelingslederen. Herudover 

får vi gennemgang af alle udvalgenes årshjul. 

Kort omkring opgaven i bestyrelsen: 

Vi holder møde ca. en gang i måneden, hvor vi mødes i ca. 3 timers varighed. Her gennemgår vi 

dagsorden, der er lavet på forhånd og uddelegerer opgaver eller nedsætter mindre udvalg. Imellem 

møderne bruger vi tiden til at følge op på de punkter/opgaver man eventuelt har budt ind på. Dette er 

frivilligt arbejde – og hvis man melder sig, skal man huske på dette. Der er ingen, der forventer mere, 

end at du har lyst og engagerer dig.  

Dagsorden til årets generalforsamling ses herunder. 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Dagsorden:  

1. Valg af dirigent  

2. Tilsynsførendes rapport fremlægges  

3. Bestyrelsen aflægger beretning  

4. Institutionslederen aflægger beretning  

5. Afdelingslederen for Fribørnehaven/-vuggestuen aflægger beretning  

6. Fremlæggelse af årshjul for 2023 fra udvalgsformand 

7. Det reviderede regnskab forelægges til orientering  

8. Fastsættelse af kontingent til MammenFrikredsen. Bestyrelsen foreslår fastholdelse af nuværende 

årlige kontingent på 150 kr. for enkeltpersoner og 250 kr. for en husstand  

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter  

10. Evt. indkomne forslag  

11.  Eventuel 

 

På vegne af bestyrelsen 

Anja Sørensen 

 

 
Tilfredshedsundersøgelser fra forældre 

Tusind tak til de forældre, som har besvaret vores tilfredshedsundersøgelser. Bestyrelsen og 

ledelsen vil nu gå i gang med at bearbejde jeres besvarelser. Det er vores mål, at vi på en eller anden 

måde vil give jer en tilbagemelding om, hvad vi vælger at gøre på baggrund af jeres besvarelser. Så 

I vil få besked i en af de kommende torsdagsbreve. 

 

Opdatering af kontaktoplysninger 

Dette er blot en reminder om, at I skal huske at opdatere jeres oplysninger om mailadresse, 

telefonnummer, adresse mm., hvis dette ændres. I skal gøre det ved at kontakte Lene enten på Viggo 

eller på mail: kontor@mammenfri.dk 

 

MammenFri 20 år 

MammenFri startede som Mammen Friskole i 2004. Derfor kan vi i år fejre 20 års jubilæum. Dette 

vil vi gerne fejre sammen med jer den 28.06.2024. Vi har afholdt det første møde om dagen, og vi 

kan afsløre, at vi vil lave noget både om eftermiddagen, som vi plejer, og noget om aftenen kun for 

voksne. Vi håber, at I alle vil deltage; og så skal vi have fat på alle tidligere elever og forældre, som 

også skal inviteres. Vi skal nok vende løbende tilbage om dagen bl.a. her i torsdagsbrevet. Vi glæder 

os til en rigtig hyggelig dag og aften, så sæt allerede nu X i kalenderen. 

 

Skole 
 

Visionsdøgn – VIGTIGT!!! Vi mangler stadig forældre 

Som nævnt i de seneste torsdagsbreve, så tager al personalet af sted på visionsdøgn den 1. marts. 

Derfor er vuggestue og børnehave lukket den dag. I skolen og Mammutten skal vi have forældre til 

at stå for undervisning og pasning. Vi mangler stadig forældre til dette. Vi har forældre til 0.-1. kl, 

4.-5. klasse samt en mere. Vi har også en forælder til Mammutten. Så vi mangler til alle andre 

klasser og flere til Mammutten. Flere forældre skal melde sig nu, så vi har sat fristen til mandag kl. 

12.00. Hvis ikke nogen melder sig, må vi aflyse undervisningen for nogle af klasserne. Da vi heller 

ikke har nogen til at være i Mammutten om formiddagen, så vil det betyde, at eleverne skal blive 

hjemme. Derfor håber vi meget, at vi kan få minimum 2 forældre mere inden weekenden. 

mailto:kontor@mammenfri.dk


Skolefest 

Jeg vil gerne sige tak til alle, som var med til at gøre denne aften til en rigtig god aften for både 

børn og voksne. Tak til alle jer dygtige børn og jeres lærere med alt, hvad i bidrog med (teater, lys, 

lyd, udsmykning, kulisser mm.); og også tak til jer fra aktivitetsudvalget, som knoklede på trods 

mangel på f.eks. oplukkere. 

Det er bare en dejlig aften med masser af glade børn. 

 

Klasselærere i det kommende skoleår 

Vi har naturligvis ikke lavet hele fagfordelingen for det kommende skoleår. Men vi har nu sat 

klasselærerne på.  

Det bliver følgende: 

 

0.-1. klasse Sabrina og Camilla 

2.-3. klasse Sabrina og Anders 

4.-5. klasse Helle 

6.-7. klasse Jeppe og Line B. 

8.-9. klasse Line J. og Louise ( Alex under Louises barsel) 

 

 

 

Nyt fra Sofie 

I næste uge tager alt personalet på det årlige visionsdøgn, hvor vi i år bl.a. skal arbejde med trivsel. 

Det betyder at I skal huske, at børnehuset er lukket fredag den 1. marts. Der vil fortsat være pasning 

af Mammutbørn i Mammuttens åbningstid, for de der er meldt til. Her varetages pasningen af 

forældre.  

Fællesspisning den 13.03  
Onsdag den 13. marts vil vi gerne invitere alle familier i vuggestuen og 

børnehaven til fællesspisning og fejre, at vi har fået det blå flag😊 

Vi vil gerne at alle familier tager en ret med, til det antal personer som 

I kommer. Maden sættes på en fælles  buffet og alle kan smage lidt af 

hvert.  

Vuggestuen og børnehaven sørger for kage og kaffe til dessert. 

Der kommer en tilmelding ud på VIGGO som I meget gerne må melde 

jer til på. 

 

Nyt fra vuggestuen  

Emne: Vi begynder fra næste uge, at arbejder med vores emne kunst, hvor vi har valgt at have fokus 

på farver. Vi arbejder med farverne: rød, blå, grøn og gul. Udover farverne har vi særligt fokus på 

dannelse og venskaber, her vil vi gerne: 

- Opnå ensartethed samt forudsigelighed over dagligdagens sceneskift, som gør det nemmere 

og tryggere for børnene at være i.  

- At børnene igennem de små fællesskaber begynder at interagere med hinanden i legene og 

understøtte deres relationsdannelse.  

Vi vil igennem vores forløb opnå små strategier, handlemuligheder og fælles forståelse for de 

forskellige dagligdags ting vi oplever igennem dagen i vuggestuen.  



Vi arbejder med en farve af gangen og her vil vi gerne opfordre jer til hjemme at tale om farven, gå 

på opdagelse efter farven også videre - det giver ekstra forståelse for børnene og vi oplever ofte at 

de udvikler sig igennem genkendelighed mellem hjem og vuggestue.  

Vi skal blandt andet synge, lave stafet, skattejagt, spille med balloner, male og mange andre skønne 

ting. Vi vil have bevægelse for øje og bruge naturen som et ekstra rum igennem dette forløb.  

Overtøj: I må meget gerne justere overtøjet i forhold til vejr udsigten, nogle dage vil det være rart at 

kunne benytte termotøj og regntøj fremfor flyverdragt😊 

Står I og skal ud og købe nyt overtøj, vil vi gerne opfordre til at regntøj og termotøj er to-delt 

fremfor en dragt. Det gør det for os mere fleksibelt at klæde passende på efter vejret.  

Fastelavn: En lille reminder om at vi på fredag holder fastelavn for mellem og storegruppen😊 

Ingen udklædning hjemmefra, vi har lavet flotte masker.  

Dagligdagen: For tiden er tog bane og duplo klodser et kæmpe hit, børnene stortrives i at vi deler 

dem i de små lege grupper og der sker en masse snak, fordybelse og gode relationer imellem dem.  

Morgenidræt: Vi har over en længere periode lavet det samme til morgenidræt. Dette blandt andet 

fordi, de ved gentagelse bliver trygge og får mod på at deltage. Og sikke en fornøjelse det er, at lave 

morgenidræt med dem nu - vi starter musikken og de sætter igang. Og sker det en sjældent gang de 

voksne gør forkert så får vi det at høre😉 

Omsorg: Sidste med ikke mindste skal I vide, vi har den bedste gruppe af børn. De er utrolig 

opmærksomme på hinanden, de opdager hvis en mangler, de giver så mange krammer, de hjælper 

og guider hinanden og der er altid en hånd at holde i. Det varmer i den grad de voksnes hjerter.  

 

Nyt fra børnehaven 

På fredag ser vi frem til at slå katten af tønden i børnehaven, hvor vi selv har dekoreret papkasser 

der fungere som vores fastelavnstønder :-)  

Derudover har vi også selv lavet flotte masker til udklædning og de fineste fastelavnsris. 

 

Vi er vendt godt tilbage efter vinterferien, og derfor bruger vi også mere tid udendørs. I den 

forbindelse, vil vi i børnehaven, gerne minde om at vi skal have to sæt overtøj i garderoben, så 

slipper vi for at skulle ringe og bede jer om at komme med tørt tøj til jeres skønne børn :-)  

De to sæt tøj skal bestå af: Termotøj + Regntøj og en flyverdragt, så er vi sikre på have overtøj der 

passer til vejret.  

 

Skolespirerne  

Fra næste uge starter skolespirerne op. De starter med at mødes hver onsdag. Her vil de vil arbejde 

med skolerelaterede ting igennem lege og bevægelse, men også have særligt fokus på at være en 

gruppe og fungere godt samme. Der kommer en kalender på infotavlen i børnehaven over 

skolespirer aktiviteter.  

Vi ønsker en god weekend fra børnehaven :-)   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mammutten 

Vi glæder os til fastelavnsfesten i aften kl. 17-19. Vi starter med at se hinandens kostumer. Så slår 

vi katten af tønden. Den der slår bunden ud, får en krone på og den der slår “resten” ned, får en 

krone på. Vi har én tønde og vi laver en ret striks kø, som skal overholdes af sikkerhedsmæssige 

grunde. Der er en slikpose i tønden til hvert barn.  

Derefter serveres der en fransk hotdog og en fastelavnsbolle til dessert. De får saftevand til. 

Herefter er der fri leg og hygge.  

 

Jeg tror alle er medlem af facebook-siden “Mammutten mammenfri infodeling” ? Det er vigtigt at 

være med her. Det er dér, vi ofte skriver info om aktiviteter osv. og i dette tilfælde tilmelding til 

fastelavnsfesten.  

I har hørt det før, men vi vil ALTID gerne modtage dimsedutter og tomme wc-ruller og tingeltangel 

osv. osv. som kan bruges i vores lime-værksted.  

Vh Christine og Co.  

 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17 14 

 


